SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – PROPPIT
ASSESSORIA DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS – ARNI

 PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS-GRADUAÇÕES SANDUÍCHES NA ALEMANHA, ESTADOS

UNIDOS, AUSTRALIA, CANADÁ, COREIA DO SUL, HOLANDA E REINO UNIDO

ADITAMENTO AO EDITAL ARNI 006/2012

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, por intermédio da Pró-reitoria de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica – PROPPIT, ASSESSORIA DE RELAÇÕES
NACIONAIS E INTERNACIONAIS – ARNI, torna público o presente aditivo ao Edital ARNI Nº
006/2012, para, em caráter excepcional, considerar para todos os efeitos a declaração de vínculo do
aluno à instituição, em substituição ao comprovante de matrícula, por conta da greve dos docentes
desta instituição.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital ARNI Nº 006/2012 não expressamente
modificadas por este Termo Aditivo.

Santarém-PA, 13 de setembro de 2012.

Professora Dra. Patrícia Chaves de Oliveira
Assessora de Relações Nacionais e Internacionais – ARNI-UFOPA